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Total Populasi: 
13,497 Individu

dengan 7,956 Kasus
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Jumlah orang yang terdaftar dengan UNHCR
di Indonesia termasuk 10,184 pengungsi dan
3,313 pencari suaka, sebagaimana semuanya
telah didefiniskan sebagai pengungsi
dibawah hukum Indonesia.

Negara Asal Orang Terdaftar dengan UNHCR

*Dibawah usia 18 tahun *                  * Diatas usia 59 tahun

UNHCR Representation in Indonesia
Menara Ravindo 14th Floor, Jl. Kebon Sirih Kav. 75 Jakarta 10340 .Telephone: (021) 2964-3602, Fax: (021) 2964-3601

Email: insja@unhcr.org     Website: http://www.unhcr.org/id      Instagram: UNHCRIndonesia

1

1,798

937

952

409

1,738

7,137

74

94

230

33

95

Lokasi Orang yang Terdaftar dengan UNHCR

Aceh

Lokasi lainnya

7.583

1.380

718

674

515

466

444

360

1.357

Afghanistan

Somalia

Iraq

Myanmar

Sudan

Sri Lanka

Yemen

Palestine

Lainnya

 -  5.000  10.000

No Negara Asal Total

1 Afghanistan 7.583                     
2 Algeria 2                            
3 Angola 8                            
4 Bangladesh 6                            
5 Benin 1                             
6 Cameroon 18                           
7 China 15                           
8 Comoros 1                             
9 Congo, Republic of the 1                             
10 Côte d'Ivoire 8                            
11 Dem. Rep.of the Congo 10                           
12 Egypt 38                          
13 Eritrea 266                        
14 Ethiopia 172                         
15 India 1                             
16 Iran 329                        
17 Iraq 718                         
18 Japan 1                             
19 Jordan 5                            
20 Kenya 1                             
21 Kuwait 9                            
22 Lesotho 1                             
23 Liberia 2                            
24 Libya 26                          
25 Madagascar 1                             

No Negara Asal Total

26 Malaysia 1                             
27 Mali 3                             
28 Morocco 2                            
29 Mozambique 2                            
30 Myanmar 674                        
31 Pakistan 307                        
32 Palestine 360                        
33 Russian Federation 6                            
34 Saudi Arabia 1                             
35 Senegal 1                             
36 Sierra Leone 3                             
37 Somalia 1.380                     
38 Sri Lanka 466                        
39 Sudan 515                         
40 Syrian 45                          
41 Togo 1                             
42 Turkey 18                           
43 Uganda 15                           
44 United Arab Emirates 1                             
45 United Rep. of Tanzania 3                             
46 Venezuela 5                            
47 Viet Nam 21                           
48 Yemen 444                        

13.497                   Grand Total
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		No		Negara Asal		Total

		1		Afghanistan		7,583

		2		Algeria		2

		3		Angola		8

		4		Bangladesh		6

		5		Benin		1

		6		Cameroon		18

		7		China		15

		8		Comoros		1

		9		Congo, Republic of the		1

		10		Côte d'Ivoire		8

		11		Dem. Rep.of the Congo		10

		12		Egypt		38

		13		Eritrea		266

		14		Ethiopia		172

		15		India		1

		16		Iran		329

		17		Iraq		718

		18		Japan		1

		19		Jordan		5

		20		Kenya		1

		21		Kuwait		9

		22		Lesotho		1

		23		Liberia		2

		24		Libya		26

		25		Madagascar		1























































				Grand Total		13,885
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		No		Negara Asal		Total

		26		Malaysia		1

		27		Mali		3

		28		Morocco		2

		29		Mozambique		2

		30		Myanmar		674

		31		Pakistan		307

		32		Palestine		360

		33		Russian Federation		6

		34		Saudi Arabia		1

		35		Senegal		1

		36		Sierra Leone		3

		37		Somalia		1,380

		38		Sri Lanka		466

		39		Sudan		515

		40		Syrian		45

		41		Togo		1

		42		Turkey		18

		43		Uganda		15

		44		United Arab Emirates		1

		45		United Rep. of Tanzania		3

		46		Venezuela		5

		47		Viet Nam		21

		48		Yemen		444

		Grand Total				13,497
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Pada akhir Maret, sebanyak 3,655 anak-anak
terdaftar dengan UNHCR, termasuk 3,545 anak
dalam keluarga, 73 anak yang tidak di damping
oleh orang tua atau keluarga dewasa lainnya dan
37 anak yang terpisah dari orang tua namun
menetap bersama orang tua asuh dewasa.
Bersama mitra kami, UNHCR berusaha untuk
memastikan semua anak yang Terdaftar sebagai
pengungsi di bawah umur agar mendapatkan
akses terhadap Pendidikan. Tercatat sampai
bulan Maret, sekitar 731 anak tedaftar di Sekolah
Negeri terakreditasi.
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Sejumlah 8 orang terdaftar dengan UNHCR, atau
kurang dari 1 persen dari total populasi, ditahan di
rumah detensi imigrasi pada akhir bulan Maret. Tidak
ada anak-anak dan perempuan. UNHCR terus
mengadvokasi untuk penghentian penahanan
pengungsi di Indonesia dan untuk mereka yang
sedang ditahan agar dibebaskan ke lokasi alternatif
termasuk penempatan ke fasilitas akomodasi
komunitas, mekanisme pelaporan berkala, atau
pengawasan masyarakat. Sampai akhir bulan Maret,
akomodasi alternatif telah disediakan kepada sekitar
7,801 individu (di mana 69 darinya merupakan anak-
anak tanpa pendamping atau terpisah).

Anak-anak Terdaftar dengan UNHCR

Orang Terdaftar dengan UNHCR yang di tahan
dan Alternatif dari Detensi

Pemrosesan Kasus di UNHCR



Refugee Status 
Determination

Pengakuan Status   
tahun 2021
40 Kasus

(80 Individu)

Penolakan Status Tingkat 
Akhir tahun 2021
Tidak ada penolakan akhir

Registrasi Solusi Untuk Orang yang Terdaftar di UNHCR
Resettlement & solusi negara ketiga
RST – Menunggu keputusan oleh
Negara per Maret 2021
1,523 Individu

RST – Diterima. Menunggu
Keberangkatan per Maret 2021
311 Individu

Telah berangkat resettlement 
per Maret 2021
43 individu

Telah berangkat private 
sponsorship per Maret 2021
7 individu


Kepulangan Sukarela
Telah kembali ke negara asal per Maret 2021
32 individu

Peluang Pendidikan
Terlibat dalam pelatihan keterampilan per Maret 2021
420 Individu

Terdaftar dalam Platfrom Pendidikan Daring per Maret 2021
1,726 Individu

Terdaftar dalam kelas-kelas yang diselenggarakan oleh komunitas
setempat per Maret 2021 
1,696 Individu
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Terdaftar tahun 2021
15 Kasus

(87 Individu)
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